2

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССОШАНСКОГО РАЙОНА
(на которую возложены полномочия Избирательной комиссии Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области)

РЕШЕНИЕ

15 июля 2020 года
№ 91/1036-6

г. Россошь

О Плане информационно - разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Россошанского района в период подготовки и проведения выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
В соответствии со статьей 28 Закона Воронежской области
от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение полной и достоверной информации о мероприятиях, связанных с подготовкой и проведением выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва, Территориальная избирательная комиссия Россошанского района, на которую возложены полномочия Избирательной комиссии Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, решила:
1. Утвердить План информационно - разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Россошанского района в период подготовки и проведения выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва, (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Россошанского района В.А. Солодкую.

Председатель комиссии
С.В. Куковская

Секретарь комиссии
П.В. Кругликов

	Приложение

к решению Территориальной избирательной комиссии Россошанского района

(на которую возложены полномочия Избирательной комиссии Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области)

от 15 июля 2020 года № 91/1036-6

План информационно - разъяснительной деятельности Территориальная избирательная комиссия Россошанского района, на которую возложены полномочия Избирательной комиссии Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, в период подготовки и проведения выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Информационно - издательская деятельность

	1.
	Изготовление печатных информационных материалов и их размещение посредством стационарных конструкций на территории муниципального образования
	Июль ‑ сентябрь 2020 года

	2.
	Изготовление печатных информационных материалов и их распространение посредством почтового ящика (поквартирного обхода) (приглашения, буклеты, плакаты и др.)
	Июль ‑ сентябрь 2020 года

	3.
	Изготовление и распространение в день голосования информационно - раздаточных материалов (сувениров) (ручки шариковые, блокноты, автомобильные карточки и др.)
	Август ‑ сентябрь 2020 года

	4.
	Размещение информационных материалов (правовых актов, новостных сообщений, справок, объявлений) на территории муниципального образования, в газете «Россошанский курьер», на официальном сайте ИКВО
	Весь период

	5.
	Проведение совещаний с журналистами в целях разъяснения основных положений избирательного законодательства по вопросам информирования граждан о ходе избирательной кампании, ведения агитации
	Весь период

	6.
	Подготовка публикаций информационно - разъяснительного характера для размещения их в периодических печатных изданиях
	Июнь – сентябрь 2020 года

	7.
	Проведение мониторинга агитационных материалов, распространяемых средствами массовой информации, на предмет их соответствия требованиям избирательного законодательства
	В течение всего периода

	Образовательно - разъяснительная деятельность

	8.
	Обучение членов избирательных комиссий по вопросам применения норм избирательного законодательства, а также изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Июль ‑ сентябрь 2020 года

	9.
	Участие в мероприятиях по подготовке корпуса независимых наблюдателей, в том числе в целях привлечения молодежи в возрасте от 18 лет к осуществлению наблюдения на выборах
	Июнь ‑ сентябрь 2020 года

	10.
	Организация встреч с представителями кандидатов, политических партий по вопросам ведения агитации в период подготовки и проведения выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
	Июнь ‑ сентябрь 2020 года

	11.
	Проведение совещаний с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам ведения информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки к выборам депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
	Не реже 1 раза в 2 недели

	12.
	Взаимодействие ТИК (ИКМО) с местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, в том числе в целях организации проведения информационно-разъяснительной работы среди избирателей с ограниченными физическими возможностями
	Июнь ‑ сентябрь 2020 года

	13.
	Организация «горячей линии» телефонной связи с избирателями в период подготовки и проведения выборах депутатов Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
	Сентябрь 2020 года